



Verdo Herning A/S

Agerskellet 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 26 99 65 89

Årsrapport for 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020

Som dirigent:

Katrine Møller Jacobsen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Beretning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse	6
Balance	7 - 8
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 13
Noter	14 - 15

Ledelsespåtegning	16
--------------------------	-----------

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	17 - 19
---	----------------

Selskabsoplysninger

Verdo Herning A/S
Agerskallet 7
8920 Randers NV

Telefon: 70 10 02 30
E-mail: info@verdo.com
Hjemmeside: www.verdo.com

CVR-nr. 26 99 65 89
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Jakob Flyvbjerg Christensen, Randers, formand (tiltrådt 01.01.2020)
Kenneth R. H. Jeppesen, Knebel
Margrete Larsen, Randers

Direktion

Jesper Søegaard Sahl

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea, København

Hoved- og nøgletal

Hovedtal

Beløb i t.DKK

Resultat

	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsætning	151	0	0	4.494	4.093
Index	4	0	0	110	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	360	-444	-1.471	3.783	3.384
Index	11	-	-	112	100
Resultat af primær drift	360	-444	-1.471	3.783	3.384
Index	11	-	-	112	100
Resultat af finansielle poster	-4	-3	-133.091	38.568	120.415
Index	-	-	-	32	100
Årets resultat	356	-395	-134.218	41.564	122.974
Index	0	-	-	34	100

Balance

Samlede aktiver	1.199	1.416	422.211	1.098.895	1.073.126
Index	0	0	39	102	100
Egenkapital	461	105	422.112	1.097.282	1.072.124
Index	0	0	39	102	100

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning	125,8%	-	-	3,8%	12,2%
Soliditetsgrad	38,4%	7,4%	100,0%	99,9%	99,9%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udøve varmforsyningsvirksomhed og hertil naturligt knyttet virksomhed. Selskabet og dets datterselskaber kan til opfyldelse af formålet være ejer eller medejer af virksomheder med tilknytning til varmforsyning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling i aktiviteter

Selskabet har i 2019 skiftet ejer fra Eniig koncernen (nu Norlys koncernen) til Verdo koncernen og har i den forbindelse skiftet navn. Selskabets aktiviteter er uændrede og har i 2019 udelukkende omfattet ejerskabet af datterselskabet Verdo Varme Herning A/S.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat på t.DKK 356, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.DKK 461.

Årets resultat for 2019 betegnes af ledelsen for som forventet for året.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer ikke i 2020 at have andre aktiviteter end ejerskabet af datterselskabet og resultat for 2020 forventes at være omkring DKK 0. COVID19 forventes ikke at have nogen nævneværdig betydning for selskabet.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder til stadighed med at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst mulig. Dette kommer til udtryk ved både materialevalg til udførelse af opgaver for kunderne, ved fokus på minimering af brændsels- og brændstofforbrug og korrekt affaldshåndtering.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:
<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/%C3%B8konomi/>

Resultatopgørelse

	Beløb i DKK	2019	2018
Note			
	Nettoomsætning	150.734	0
3	Andre driftsindtægter	422.400	0
	Andre eksterne omkostninger	-36.725	-92.323
	Bruttofortjeneste	536.409	-92.323
1	Personaleomkostninger	-176.077	-351.409
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	360.332	-443.732
	Resultat af primær drift (EBIT)	360.332	-443.732
4	Indtægter af kapitalandel i dattervirksomhed	0	0
	Renteomkostninger til moderselskab	-19	0
	Andre finansielle omkostninger	-3.558	-3.476
	Finansielle poster i alt	-3.577	-3.476
	Resultat før skat	356.755	-447.208
2	Skat af årets resultat	-850	51.861
	Årets resultat	355.905	-395.347
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til egenkapitalreserver	355.905	-395.347

Balance

AKTIVER

Beløb i DKK 31.12.19 31.12.18

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Grunde og bygninger 0 327.600

3 **Materielle aktiver i alt 0 327.600**

Kapitalandel i dattervirksomhed 1.000.000 1.000.000

4 **Finansielle aktiver i alt 1.000.000 1.000.000**

Langfristede aktiver i alt 1.000.000 1.327.600

KORTFRISTEDE AKTIVER

Selskabsskat 0 87.936

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 198.894 0

Tilgodehavender i alt 198.894 87.936

Kortfristede aktiver i alt 198.894 87.936

Aktiver i alt 1.198.894 1.415.536

PASSIVER

Beløb i DKK	31.12.19	31.12.18
-------------	----------	----------

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital	500.000	500.000
Andre reserver	0	0
Overført resultat	-39.442	-395.347

Egenkapital i alt	460.558	104.653
--------------------------	----------------	----------------

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	20.250
Selskabsskat	652	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	1.190.098
Anden gæld	225.184	100.535

Kortfristede forpligtelser i alt	738.336	1.310.883
---	----------------	------------------

Forpligtelser i alt	738.336	1.310.883
----------------------------	----------------	------------------

Passiver i alt	1.198.894	1.415.536
-----------------------	------------------	------------------

- 5 Eventualposter
- 6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Aktie- kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Note				
Egenkapital pr. 1. januar 2018	448.391.000	0	-26.279.000	422.112.000
Nedskrivning af forrentningsret		-50.000.000		-50.000.000
Korrigeret saldo pr. 1. januar 2018	448.391.000	-50.000.000	-26.279.000	372.112.000
Kontant kapitalnedsættelse	-371.612.000			-371.612.000
Overførsel til reserver	-50.000.000	50.000.000		0
Overførsel til dækning af tab	-26.279.000		26.279.000	0
7 Overført via resultatdisponering	0	0	-395.347	-395.347
Egenkapital pr. 31. december 2018	500.000	0	-395.347	104.653
7 Overført via resultatdisponering	0	0	355.905	355.905
Egenkapital pr. 31. december 2019	500.000	0	-39.442	460.558

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Aktiekapital pr. 1. januar 2015	448.391.000
Kapitalnedsættelse pr. 5. april 2018, dækning af tab	-26.279.000
Kapitalnedsættelse pr. 5. april 2018, kontant	-371.612.000
Kapitalnedsættelse pr. 5. april 2018, overført til andre reserver	-50.000.000
Aktiekapital pr. 31. december 2019	500.000

Nedskrivning af forrentningsret i datterselskab

Forrentningsretten er i tidligere år optaget til en værdi af DKK 50 mio. Ledelsen har vurderet at grundlaget for denne værdiansættelse og klassificering heraf som et aktiv har været forkert. Aktivet er derfor nedskrevet til DKK 0.

Nedskrivningen er anset som en væsentlig fejl i tidligere års årsrapporter og er derfor indregnet direkte på egenkapitalen jf. omtale i anvendt regnskabspraksis.

Årsrapporten for Verdo Herning A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Årsregnskabet opstilles i DKK

RETTELSE AF VÆSENTLIGE FEJL

Selskabets datterselskab har i tidligere år indregnet en værdi af selskabets ret til forrentning efter Varmeforsyningsloven. Ledelsen har vurderet at grundlaget for klassificering af denne ret har været forkert i tidligere år.

Den væsentlige fejl er i årsregnskabet 2019 blevet rettet direkte over egenkapitalen primo 2018 med t.DKK 50.000 med modpost på aktivet i balancen, mens ændringen ikke har resultatmæssig effekt.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for sidste år, mens hoved- og nøgletal for 2015 - 2017 ikke er tilrettet.

GENERELT

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Den Selvejende Institution Verdo, Randers.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter avancer ved salg af materielle aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandel i dattervirksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under Indtægter af kapitalandel i dattervirksomhed.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

BALANCE

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, dog sker der ikke afskrivning på grunde.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af materielle aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandel i dattervirksomhed

Kapitalandel i dattervirksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten Kapitalandel i dattervirksomhed den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer

eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemværender omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Forpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

NØGLETAL

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger:

Egenkapitalens forrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Beløb i DKK	2019	2018
-------------	------	------

1. Personaleomkostninger

Gager og lønninger	176.077	351.409
I alt	176.077	351.409
<hr/>		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	0	0

Vederlag til direktion og bestyrelse er ikke oplyst, idet der kun er én person, som har fået udbetalt vederlag.

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	850	-51.861
Årets skat i alt	850	-51.861

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	78.486	-98.386
Regulering af skat i tidligere år	0	36.075
Skatteeffekt af:		
Ikke fradragsberettigede omkostninger og andre skattemæssige reguleringer	-77.636	10.450
I alt	850	-51.861

3. Materielle aktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 1. januar	327.600
Afgang	-327.600
Kostpris pr. 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	0
Afhændede aktiver:	
Salgssum for afhændede aktiver	750.000
Regnskabsmæssig værdi	-327.600
Gevinst ved afhændelse	422.400

Gevinst indregnes under Andre driftsindtægter.

4. Finansielle aktiver	Kapitalandel i datter- virksomhed
Beløb i DKK	
Kostpris pr. 1. januar	610.825.000
Kostpris pr. 31. december	610.825.000
Værdireguleringer pr. 1. januar	-559.825.000
Værdireguleringer	-50.000.000
Op- og nedskrivninger pr. 31. december	-609.825.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	1.000.000
Kapitalandele omfatter følgende:	Ejerandel
Verdo Herning Varme A/S	100%

5. Eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.19 fremgår af koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

6. Nærtstående parter

Verdo A/S, Randers (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Beløb i DKK	2019	2018
7. Resultatdisponering		
Overført til egenkapitalreserver	355.905	-395.347

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 for Verdo Herning A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 28. maj 2020

Direktionen

Jesper Søgaard Sahl

Bestyrelsen

Jakob Flyvbjerg Christensen
Formand

Kenneth R. H. Jeppesen

Margrete Larsen
